
                      www.libesice.com,   www.spolcs.cz   

  Liběšický                                                                                               Poutníček pro děti roč.11, č.36          2.9. 2018                                                           22. neděle v mezidobí  Jednou za Pánem Ježíšem přišli farizeové. Všimli si totiž, že někteří učedníci jedí neumytýma rukama. Ptali se proto Pána Ježíše: „Proč tvoji učedníci nedodržují naše příkazy a jedí neumytýma rukama?“   Pán Ježíš jim odpověděl: „Vždyť vy to všechno děláte jen naoko a ne doopravdy. Vaše srdce je daleko od Pána Boha. Už nedodržujete Boží přikázání, ale jen příkazy, které jste si sami vytvořili.“   Pak řekl Pán Ježíš lidem okolo: „Před Pánem Bohem nemůže člověka pošpinit nic, co přichází zvenka. Ale pozor na to, co z člověka vychází – co dělá, co říká, co si myslí. Každý hřích ho před Pánem Bohem pošpiňuje.“  Mýt si ruce před jídlem je určitě dobré a důležité. Ale farizeové si mysleli, že být umytý zvenku je nejdůležitější. Pán Ježíš ale říká, že existuje ještě jiná špína, která je mnohem horší, protože špiní člověka před Pánem Bohem. A to je hřích. Hřích vychází z našeho srdce a vzdaluje nás od Pána Boha. A my přece chceme být Pánu Bohu co nejblíže. Proto si budeme pamatovat, že špinavé srdce je horší než špinavé ruce.  (správná odpověď z minulého čísla – Otče náš, jenž jsi na nebesích, posvěť se jméno tvé, přijď království tvé, buď vůle tvá jako v nebi tak i na zemi, chléb náš vezdejší dej nám dnes a odpusť nám naše viny, jako i my odpouštíme našim viníkům a neuveď nás v pokušení, ale zbav nás od zlého. Amen.) 

 Poutníčkova příloha  pro děti                                   roč.11, č.36   Dnes jsme v evangeliu slyšeli o čistotě. Koupelna na obrázku je ale plná nepořádku.  Zkus na obrázku najít všechny věci, které do koupelny rozhodně nepatří.          


